UỶ BAN NHÂN DÂN

  XÃ ĐỒNG MÔN

Số:           /UBND-ĐC
V/v kết quả giải quyết đơn thu tại

phiên tiếp dân tháng 8.2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Đồng Môn, ngày     tháng 9 năm 2022.

Kính gửi :  UBND Thành phố Hà Tĩnh.

Thực hiện công văn số 2155/UBND-VP ngày 12/9/2022 của UBND Thành

phố về việc đôn đốc xử lý các vụ việc theo thông báo tiếp công dân tháng 8/2022

của Thành ủy. Theo đó, tại xã Đồng Môn có sự việc ông Hồ Sỹ Tiến kiến nghị

công ty trách nhiệm hữu hạn dược liệu quý Ngọc Bích chiếm dụng đất sản xuất

nông nghiệp của gia đình ông.

UBND xã Đồng Môn báo cáo kết quả xử lý sự việc nói trên đến thời điểm

hiện tại như sau:

Về bản chất, nguyên nhân sự việc UBND xã đã báo cụ thể trong các văn bản

trả lời đơn thư trước đây (công văn số 59/UBND-ĐC ngày 21/7/2022 và công văn

số 67/UBND-ĐC ngày 18/8/2022).

Vừa qua ngày 12/9/2022, UBND xã Đồng Môn đã tiếp tục làm việc với ông

Hồ Sỹ Tiến, kết quả ông đồng ý sẽ cho công ty trách nhiệm hữu hạn dược liệu quý

Ngọc Bích sau khi thực hiện xong thủ tục gia hạn giời gian sử dụng đất. Sau này

cam kết không khiếu nại gì thêm đối với việc sử dụng đất của Công ty trách nhiệm

hữu hạn dược liệu quý Ngọc Bích, nếu có ông Hồ Sỹ Tiến cam kết chịu trách

nhiệm hoàn toàn trước pháp luật (có biên bản làm việc gửi kèm).

Vậy UBND xã Đồng Môn báo cáo quý cấp được biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi ;

- UBND thành phố (báo cáo);

- CT- các PCT.UBND xã;

- Lưu: VT, địa chính./.

    TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Anh

		anhnt.xdm@hatinh.gov.vn
	2022-09-16T14:24:10+0700

		xathachmon.tpht@hatinh.gov.vn
	2022-09-19T16:16:22+0700

		xathachmon.tpht@hatinh.gov.vn
	2022-09-19T16:28:56+0700

		2022-09-19T16:29:26+0700

		2022-09-19T16:30:46+0700